A Ata poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 e 

demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor de R$ 1.208.528,16 (Um milhão, duzentos e oito mil, 

quinhentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos). 

2.1 Justificativa de contratação do serviço; 

A contratação de serviços de clínica psiquiátrica é essencial para atender à crescente 

demanda por cuidados de saúde mental na população. Com o aumento dos casos de transtornos